
Ofertas recibidas 14Motivación Por ser la oferta económicamente más
ventajosa (no sólo por precio).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2016

Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 99/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 16-01-2017 a las
12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicios de dirección de ejecución, asistencia técnica y control de calidad de la
obra Rehabilitación edificio Portal de la Pau. Clave del expediente: OB-PP-P-0027/2016

Valor estimado del contrato 565.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 683.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 565.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUROCONSULT CATALUNYA, S.A
NIF A63041503

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.778 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 407.501 EUR.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Información sobre el Contrato

Número de Contrato 99/2016
Fecha de Formalización 30/12/2016

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/12/2016

Garantía Requerida Definitiva

Importe 16.950 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2016 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas.

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La fecha del acto público de apertura de ofertas económicas de publicará oportunamente en el Perfil de Contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica Total
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKqTYoS6ItMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKqTYoS6ItMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Identificador de publicación 2016/S 118-210816
Fecha de publicación 21/06/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210816-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/20/pdfs/BOE-B-2016-28755.pdf

ID 0000002255384 |  2017-017804 | lun, 16 ene 2017 12:41:53:138 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98063154692255924581438720258430266524 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210816-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/20/pdfs/BOE-B-2016-28755.pdf

